CÔNG TY CỔ PHẦN MĨ THUẬT VÀ

TRUYỀN THÔNG

Số: ………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày … tháng...năm 2013

BÁO CÁO KẾT QUẢ CHÀO BÁN CỔ PHIẾU RA
CÔNG CHÚNG

Cổ phiếu Công ty cổ phần Mĩ thuật và Truyền thông
(theo Giấy chứng nhận  chào bán số 25/GCN-UBCK  ngày 18 tháng 7 năm 2013)

	Kính gửi:
	Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

Tên tổ chức phát hành: Công ty cổ phần Mĩ thuật và Truyền thông
Địa chỉ trụ sở chính: Số 187B Giảng Võ, Cát Linh, Đống Đa, Hà Nội
Điện thoại: (04) 35122 163
Fax: (04) 35121 385
I. Cổ phiếu phát hành
1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty cổ phần Mĩ thuật và Truyền thông
2. Mã cổ phiếu: ADC
3. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông
4. Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần
5. Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành: 500.000 cổ phiếu
Trong đó:

Số lượng cổ phiếu đăng ký chào bán: 400.000 cổ phiếu

Số lượng cổ phiếu trả cổ tức bằng cổ phiếu: 100.000 cổ phiếu
6. Số lượng cổ phiếu lưu hành (trước thời điểm phát hành):  1.000.000 cổ phiếu

7. Số lượng cổ phiếu quỹ (trước thời điểm phát hành):  0 cổ phiếu

8. Tổng khối lượng vốn huy động dự kiến: 4.000.000.000 đồng
9. Mục đích phát hành: Bổ sung vốn lưu động phục vụ sản xuất kinh doanh
10. Ngày chốt danh sách để phát hành cổ phiếu trả cổ tức và chào bán ra công chúng: 08/8/2013
11. Ngày phát hành: 18/7/2013
12. Ngày bắt đầu chào bán: 22/8/2013
13. Ngày kết thúc chào bán: 15/10/2013
14. Thời hạn đăng ký mua: từ ngày 22/8/2013 đến ngày 15/10/2013

15. Ngày thanh toán tiền mua cổ phiếu:  22/8/2013 đến ngày 15/10/2013
16. Ngày dự kiến giao dịch cổ phiếu phát hành: Dự kiến trong tháng 11/2013
II.  Kết quả chào bán cổ phiếu
	Đối tượng mua cổ phiếu
	Giá chào bán

(đ/cp)
	Số cổ phiếu chào bán

	Số lượng cổ phiếu đăng ký  mua
	Số lượng cổ phiếu được phân phối
	Số người đăng ký  mua
	Số người được phân phối
	Số người không được phân phối
	Số cổ phiếu còn lại
	Tỷ lệ cổ phiếu phân phối

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=6-7
	9=3-5
	10

	1. Cổ đông hiện tại
	10.000
	400.000
	338.600
	338.600
	31
	31
	0
	0
	84,65%

	2. Cổ đông mới
	10.000
	400.000
	61.400
	61.400
	16
	16
	0
	0
	15,35%

	Tổng số

	400.000
	400.000
	47
	47
	0
	0
	100 %

III. Tổng hợp kết quả đợt phát hành cổ phiếu
1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 500.000 cổ phiếu chiếm 100% tổng số cổ phiếu được phép phát hành.

2. Tổng số tiền thu từ việc bán cổ phiếu: 4.000.000.000 đồng.
3. Tổng số cổ đông được phân phối cổ phiếu
Số cổ đông được trả cổ tức bằng cổ phiếu: 166
Số cổ đông mua cổ phiếu chào bán: 47
4. Phương thức xử lý cổ phiếu lẻ và số cổ phiếu không phân phối hết của đợt phát hành

Toàn bộ số lượng cổ phần không phân phối hết và số cổ phiếu lẻ phát sinh được bán tiếp cho các nhà đầu tư quan tâm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐQT của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Mĩ thuật và Truyền thông ban hành ngày 10/10/2013.
5. Tổng chi phí: 95.000.000 đồng
· Phí phát hành (nộp Ủy ban chứng khoán Nhà nước): 10.000.000 đồng
· Phí phân phối cổ phiếu (nộp cho Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam): 5.000.000 đồng
· Phí tư vấn phát hành (thanh toán cho đơn vị tư vấn CTCP Chứng khoán Rồng Việt): 80.000.000 đồng
6. Tổng thu ròng từ đợt chào bán: 4.000.000.000 đồng (có xác nhận của ngân hàng nơi mở tài khoản phong toả nhận tiền mua cổ phiếu đính kèm)
IV. Cơ cấu vốn của tổ chức phát hành sau đợt phát hành
	Danh mục
	1000 đồng
	Tỷ lệ (%)

	Tổng vốn chủ sở hữu
	15.000.000
	100,00

	Cổ đông sáng lập
	7.343.870
	48,96

	Cổ đông lớn
	9.968.170
	66,45

	Cổ đông nắm giữ dưới 1% cổ phiếu có quyền biểu quyết
	3.723.430
	24,82

	Trong tổng vốn chủ sở hữu:

	Nhà nước
	5.610.000
	37,40

	Người nước ngoài
	1.945.500
	12,97

Danh sách và tỉ lệ sở hữu của các cổ đông lớn:
	Tên cổ đông
	CMND/
GCNĐKDN
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	Địa chỉ
	Số lượng CP sở hữu
	Tỉ lệ sở hữu

	Nhà xuất bản giáo dục Việt Nam
	0100108543
	02/08/2011

	81 Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội
	561.000
	37,40%

	Peter Eric Dennis
	I00076
	27/08/2003

	RM 209, Monterey Place, Soi Paisingtoh, Bangkok Thailand 10110
	98.100
	6,54%

	Willem Stuive
	IS1412
	03/08/2006

	Vinatex-Tai Nguyen Building, 3rd Floor, 10 Nguyen Hue St, Dist 1, HCMC
	77.200
	5,15%

	Lê Hoàng Hải
	011372680
	08/08/2003
	Hà Nội
	CTCP Mĩ thuật truyền thông, 187B Giảng Võ, Hà Nội
	154.467
	10,30%

	Phạm Văn Thắng
	183222333
	01/10/1999
	Hà Tĩnh
	CTCP Mĩ thuật truyền thông, 187B Giảng Võ, Hà Nội
	106.050
	7,07%

	Nơi nhận:
· UBCKNN;

· Lưu VP.
	GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH

Lê Hoàng Hải

1
3